Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___  _________ 2020 г. № _____

Об утверждении перечня объектов подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградский области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградский области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 5.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 66, Порядком предоставления и распределения субсидий на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование, в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 года № 397, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Перечень объектов подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградский области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» согласно приложению 1.
1.2. Распределение субсидии на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период, в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградский области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __._____.2020 N ____
(приложение 1)

Перечень объектов подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградский области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

	N п/п
	Наименование и местонахождение стройки (объекта
	Проектная мощность (м2)
	Сроки строительства (годы)
	Информация о состоянии проектно-сметной документации (N заключения/стадия разработки)
	Сметная стоимость (тыс. рублей)
	Финансовый год
	Планируемые источники финансирования (тыс. рублей)
	Бюджетополучатель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	в ценах, утвержденных в ПСД
	в ценах года начала строительства

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Строительство (реконструкция) объектов транспортной инфраструктуры всего, в том числе:
	4500  м2 (площадь автостанции в ограждении)
	2020-2021
	Положительное заключение экспертизы на проектную документацию №47-1-1-3-0115-17 от 28.06.2017 г.
Положительное заключение о проверке достоверности сметной стоимости объекта капитального строительства №47-1-8-0638-17 от 26.07.2017 г.
	в ценах на 3 кв. 2016 года 68 956, 65
	95 021,0
	2020
	378,0
	-
	352,0
	26,0
	-
	Комитет по строительству Ленинградской области
	Комитет по строительству Ленинградской области

	2021
	94643,0
	-
	88018,0
	6625,0
	-

	1.1
	Строительство автостанции в г. Подпорожье по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район,  Подпорожье, ул. Октябрят, д. 10
	4500  м2 (площадь автостанции в огражде нии)
	2020-2021
	Положительное заключение экспертизы на проектную документацию №47-1-1-3-0115-17 от 28.06.2017 г.
Положительное заключение о проверке достоверности сметной стоимости объекта капитального строительства №47-1-8-0638-17 от 26.07.2017 г.
	в ценах на 3 кв. 2016 года 68 956, 65

	95 021,0
	2020
	378,0
	-
	352,0
	26,0
	-
	Комитет по строительству Ленинградской области
	Комитет по строительству Ленинградской области

	2021
	94643,0
	-
	88018,0
	6625,0
	-

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __.____.2020 N __
(приложение 2)

[bookmark: _GoBack]Распределение субсидии на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период, в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградский области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпорожский муниципальный район

	1
	Подпорожский муниципальный район
	352,0
	88 018,0
	-

	Всего
	352,0
	88 018,0
	-